
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos

Valor estimado del contrato 58.000 EUR.
Importe 70.180 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.000 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CT/34/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2021 a
las 11:45 horas.

Servicios para la celebración de las actividades de la programación de Navidad y reyes magos del
Ayuntamiento de Algete.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92340000 - Servicios de baile y de diversión.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8u%2B6e1ZMOCd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Algete
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P2800900I
Sitio Web http://www.aytoalgete.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=blPMD44bWrwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8u%2B6e1ZMOCd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.aytoalgete.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=blPMD44bWrwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Atuntamiento de Algete

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28110) Algete ES

Apertura archivo único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 24/11/2021 a las 13:00 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Algete
Sitio Web https://elconsultorelicita.wolters
kluwer.es/SLE_Internet/algete

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28110) Algete ESPAÑA

Contacto

Teléfono 916204900
Correo Electrónico dpillado@aytoalgete.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2021 a las 23:55

Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento de Algete
Sitio Web www.aytoalgete.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28110) Algete ESPAÑA

Dirección de Visita

Plaza de la Constitución s/n
(28110) Algete ESPAÑA

Plazo / Horario

De las 08:00 a las 14:00

Proveedor de Pliegos

Ayuntamiento de Algete
Sitio Web www.aytoalgete.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28110) Algete ESPAÑA

Dirección de Visita

Plaza de la Constitución s/n
(28110) Algete ESPAÑA

Plazo / Horario

De las 08:00 a las 14:00

Teléfono 916204919
Fax 916290161
Correo Electrónico dpillado@aytoalgete.com

Plaza Constitución, 1
(28110) Algete España
ES300

Otros eventos

Subasta electrónica

https://elconsultorelicita.wolterskluwer.es/SLE_Internet/algete
https://elconsultorelicita.wolterskluwer.es/SLE_Internet/algete


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 20.570 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.

Clasificación CPV
71318100 - Servicios de luminotecnia y de
iluminación natural.

Lugar de ejecución
País ESPAÑA
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: Servicios para la celebración de las actividades de la programación de Navidad y reyes
magos del Ayuntamiento de Algete.

Valor estimado del contrato 58.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.180 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.000 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92340000 - Servicios de baile y de diversión.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

ESPAÑA

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Iluminación ornamental: que sus procesos de trabajo incluyen criterios de
sostenibilidad medioambiental y eficiencia energética, con materiales y equipamientos adecuados para ello
Consideraciones de tipo social - Festival de navidad y Cabalgata de reyes: cuota de paridad de género en el personal que
realiza el servicio

Lote 1: Iluminación de Navidad

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA MÍNIMA 5 AÑOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 
: 0.00Cantidad Mínima 



Presupuesto base de licitación
Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos.

Clasificación CPV
92340000 - Servicios de baile y de diversión.

Lugar de ejecución
País ESPAÑA
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

: 10.00Cantidad Máxima 
ACREDITACIÓN FECHA FABRICACIÓN ELEMENTOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10.00Ponderación 

: 0.00Cantidad Mínima 
: 10.00Cantidad Máxima 

APORTACIÓN 25 METROS MÁS GUIRNALDA LED
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20.00Ponderación 
: 0.00Cantidad Mínima 
: 20.00Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60.00Ponderación 
: 0.00Cantidad Mínima 
: 60.00Cantidad Máxima 

Lote 2: Festival de Navidad

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ACREDITACIÓN FORMACIÓN EN PREVENCIÓN RIESGOS LABORALES
: SocialSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 
: 0.00Cantidad Mínima 
: 10.00Cantidad Máxima 

ACREDITACIÓN RETRIBUCIONES MÍNIMO CONVENIO COLECTOVO ESTATAL
: SocialSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 
: 0.00Cantidad Mínima 
: 10.00Cantidad Máxima 

APORTACIÓN TALLER GLOBOFLEXIA O PINTACARAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20.00Ponderación 
: 0.00Cantidad Mínima 
: 20.00Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: SocialSubtipo Criterio 

: 60.00Ponderación 



Presupuesto base de licitación
Importe 31.460 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.000 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos.

Clasificación CPV
92340000 - Servicios de baile y de diversión.

Lugar de ejecución
País ESPAÑA
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

: 0.00Cantidad Mínima 
: 60.00Cantidad Máxima 

Lote 3: Cabalgata de Reyes

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ACREDITACIÓN MATERIALES RECICLABLES E ILUMINACIÓN BAJO CONSUMO
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 
: 0.00Cantidad Mínima 
: 10.00Cantidad Máxima 

ACREDITACIÓN RETRIBUCIONES MÍNIMO CONVENIO COLECTOVO ESTATAL
: SocialSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 
: 0.00Cantidad Mínima 
: 10.00Cantidad Máxima 

APORTACIÓN DE MAQUILLADOR/A PROFESIONAL CON MATERIALES
: SocialSubtipo Criterio 

: 20.00Ponderación 
: 0.00Cantidad Mínima 
: 20.00Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60.00Ponderación 
: 0.00Cantidad Mínima 
: 60.00Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social



Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28110) Algete ESPAÑA

Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Algete
Sitio Web www.aytoalgete.es

Se aceptará factura electrónica

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 1636713931856 |  2021-447040 | Fri, 12 Nov 2021 11:45:41:197 CET 69739293842756064707841981655149741629UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


